
Uchwała Nr  1533/06 
 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z dnia 7 czerwca 2006 r.   
 

w sprawie wydania zezwolenia na badawczy odłów ryb. 
 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (j.t. 
Dz.U z 1999 r. Nr 66, poz. 750 z późn. zm.), art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami 
w 2002 roku: Dz. U. Nr 23 poz. 220, Dz. Nr 62 poz. 558) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. – Kodeks Postępowania Administracyjnego (j.t. Dz.U z 2000r. Nr 98, poz. 
1071) w związku z wnioskiem Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Kielcach  
ul. Warszawska 34 A/31 25-312 Kielce, dotyczącego wydania zezwolenia na odłów ryb do 
celów badawczych w obwodzie rybackim rzeki Mierzawa Nr 1, Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:      

 
§ 1. 

 
Zezwala się Polskiemu Związkowi Wędkarskiemu Okręg w Kielcach na przeprowadzenie  
od przełomu maja i czerwca do końca października 2006 r. odłowów ryb w obwodzie 
rybackim rzeki Mierzawa Nr 1 zlokalizowanym na terenie województwa świętokrzyskiego  
w celach badawczych.  
Badawczy odłów ryb ma zostać przeprowadzony przy użyciu atestowanego agregatu 
prądotwórczego. Po wykonaniu niezbędnych badań ryby należy niezwłocznie wpuścić do tej 
samej wody. Dopuszcza się, w razie potrzeby, pobranie do badań laboratoryjnych niewielkich 
prób, obejmujące do kilkudziesięciu sztuk ryb masowych gatunków. 
 Badania prowadzić będzie Instytut Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie Zakład Rybactwa 
Rzecznego w Żabieńcu pod kierownictwem doc. dr hab. Wiesława Wiśniowolskiego  
i mgr inż. Pawła Burasa, dlatego narzędzia połowowe winny być oznakowane napisem 
„Instytut Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie Zakład Rybactwa Rzecznego w Żabieńcu”. 
Osoby dokonujące odłowów powinny posiadać przy sobie niniejsze zezwolenie. 
 
Dokładny harmonogram zawierający szczegółowe terminy i miejsca poszczególnych 
odłowów badawczych należy przesłać z minimum 3-dniowym wyprzedzeniem do Urzędu 
Marszałkowskiego – Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji  
i Państwowej Straży Rybackiej w Kielcach.   
 

§ 2. 
 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa  
i Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                 Marszałek Województwa 
                                               Franciszek Wołodźko 



 
U z a s a d n i e n i e 

 
do uchwały Nr 1533/06 z dnia 7 czerwca   2006 r. 

 
 

Polski Związek Wędkarski Okręg w Kielcach ul. Warszawska 34 A/31 25-312 Kielce zwrócił 
się o wydanie zezwolenia na badawczy odłów ryb w obwodzie rybackim rzeki Mierzawa Nr 
1, w obszarze kompetencyjnym Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. 
Badania prowadzić będzie Instytut Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie Zakład Rybactwa 
Rzecznego w Żabieńcu pod kierownictwem doc. dr hab. Wiesława Wiśniowolskiego i mgr 
inż. Pawła Burasa. 
 Odłowy badawcze będą prowadzone w celu kontynuacji badań ichtiofaunistycznych i 
rybackich w ramach tematu: „Opracowanie modelu gospodarki populacją pstrąga potokowego 
w dorzeczu rzeki Mierzawy” 

 
Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie 

śródlądowym (j.t. Dz.U z 1999 r. Nr 66, poz. 750 z późn. zm.) w szczególnie uzasadnionych 
wypadkach, a zwłaszcza do celów naukowo-badawczych, Zarząd Województwa  może 
zezwalać na odstępstwo od zakazów, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2-7 i ust. 2 oraz art. 
10 ust. 1.  
 
 
Uchwałę otrzymują: 
1. Polski Związek Wędkarski Okręg w Kielcach 
    ul. Warszawska 34 A/31 
    25-312 Kielce 
Do wiadomości: 
1. Państwowa Straż Rybacka w Kielcach 
    w/m  
 


